

Anker Andersen Holding A/S

Anker Andersens Vej 1

7160 Tørring

CVR-nummer 21 72 02 75

Årsrapport

1. maj 2019 - 30. april 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. september 2020

Peter Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Anker Andersen Holding A/S
Anker Andersens Vej 1
7160 Tørring

CVR-nummer: 21 72 02 75
Regnskabsperiode: 1. maj 2019 - 30. april 2020

Bestyrelse

Alf Gerald Engström
Erik Niklas Engström
Peter Rasmussen

Direktion

Peter Rasmussen

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i kapitalandele i datterselskaberne Anker Andersen A/S samt Anker Andersen GmbH og fungerer som holdingselskab. Selskabet besidder 100% af kapitalen i datterselskaberne.

Koncernens hovedaktivitet er udvikling, fremstilling, installation samt service og vedligeholdelse af maskiner og anlæg til modtagelse, identifikation, sortering og afregning af brugte drikkeemballager af plast, glas og metal. Disse anlæg sælges bl.a. til industrikunder, dagligvarekæder samt returemballage virksomheder.

Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. maj 2019 – 30. april 2020 udviser et overskud på tkr. 9.560, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på tkr. 11.620.

Resultatet, der primært kan henføres til resultatet i datterselskabet Anker Andersen A/S, betegnes af bestyrelsen som tilfredsstillende.

Årets forløb

Det forventes at selskabet kan fastholde en dominerende markedsandel i sit forretningsområde. Selskabet er udviklings- og patentaktiv og indehaver af en række patenter og verserende patentansøgninger af vital betydning for forretningsområdet.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	Perioden 1. maj - 30. april		
	Bruttotab	-18.750	-25
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.672.130	6.736
1	Finansielle omkostninger	-125.623	-711
	Resultat før skat	9.527.757	6.000
	Skat af årets resultat	31.766	162
	Årets resultat	9.559.523	6.162
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	2.200.000	0
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.672.130	6.736
	Overført resultat	-2.312.607	-574
	Resultatdisponering i alt	9.559.523	6.162
2	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. april			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.221.996	18.395
	Finansielle anlægsaktiver	14.221.996	18.395
	Anlægsaktiver i alt	14.221.996	18.395
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.158.698	0
	Udskudte skatteaktiver	0	1.500
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.800.612	0
	Tilgodehavender	3.959.310	1.500
	Likvide beholdninger	1.260	1
	Omsætningsaktiver i alt	3.960.570	1.501
	Aktiver i alt	18.182.566	19.896

Note	Balance	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. april		
	Virksomhedskapital	2.350.000	2.350
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.863.589	6.037
	Overført resultat	5.206.719	-6.326
	Foreslået udbytte	2.200.000	0
4	Egenkapital i alt	11.620.308	2.061
	Ansvarlige lånekapital	0	3.973
	Selskabsskat	1.768.850	0
	Langfristede gældsforpligtelser	1.768.850	3.973
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.775.408	13.845
	Anden gæld	18.000	17
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.793.408	13.862
	Gældsforpligtelser i alt	6.562.258	17.835
	Passiver i alt	18.182.566	19.896
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK
1		
Finansielle omkostninger		
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	64.657	711
Andre finansielle omkostninger	60.966	0
Finansielle omkostninger i alt	125.623	711

2 Antal beskæftigede

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen, som er ulønnet.

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. maj	12.358.407	12.358
Kostpris 30. april	12.358.407	12.358
Værdireguleringer 1. maj	6.036.693	7.301
Årets resultatandel	9.672.130	6.736
Udloddet udbytte	-13.845.234	-8.000
Værdireguleringer 30. april	1.863.589	6.037
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	14.221.996	18.395

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Anker Andersen A/S	Tørring	100%
Anker Andersen GmbH	Harrisee, Tyskland	100%

4	Egenkapital	Virksomhedskapital	Reserver for nettoopskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	2.350	6.037	-6.326	0	2.061
	Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	-13.845	13.845	0	0
	Årets resultat	0	9.672	-2.313	2.200	9.560
	Egenkapital ultimo	2.350	1.864	5.207	2.200	11.620

Virksomhedskapitalen er sammensat af A-aktier nom. 1.645.000 og B-aktier nom. 705.000.

Noter	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK

5 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter frem til 8. oktober 2019 solidarisk med moderselskabet JCNS Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Fra 9. oktober 2019 er selskabet sambeskattet med dattervirksomheden Anker Andersen A/S. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Anker Andersen A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 1.769 pr. 30. april 2020. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
